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Työpajan keskeiset havainnot  

Seminaarin päätteeksi toteutetussa työpajassa osallistujat syvensivät aamupäivän teemoja 

käytännön näkökulmasta. Työpajassa tarkasteltiin neljää kokonaisuutta: pk -yritysten 

markkinoillepääsyä, jäljitettävyyttä ja GS1 -yhteentoimivuutta, kaupunkilogistiikkaa  sekä resilienssiä 

ja huoltovarmuutta. Keskustelut perustuivat osallistujien omiin kokemuksiin, esimerkkeihin ja 

havaintoihin arjen toiminnasta.  

Markkinoillepääsy ja portinvartijaympäristö  

Työpajassa tuotiin esiin, että pk -yritysten keskeiset haasteet liittyvät näkyvyyteen, 

testimahdollisuuksiin ja volyymin saavuttamiseen. Keskusteluissa korostuivat kysynnän luominen, 

verkostot, tuotekokeilut sekä välittävien alustojen merkitys. Esimerkkeinä  mainittiin suoramyynti, 

digitaaliset kanavat, alustamallit ja kampanjointi, joiden avulla pk -toimijat voivat madaltaa 

markkinoillepääsyn kynnystä ja kiertää perinteisiä portinvartijarakenteita.  

Jäljitettävyys ja tiedon hyödyntäminen  

Jäljitettävyyteen liittyvässä ryhmässä painottui näkökulma käytännön hyötyihin. Osallistujat liittivät 

jäljitettävyyden erityisesti takaisinvetojen hallintaan, logistiikan sujuvuuteen, vastaanoton 

tehostamiseen, asiakaspalveluun sekä tuotannon ja myynnin k oordinointiin. Keskusteluissa 

korostui, että ratkaisujen tulee olla helppokäyttöisiä ja kustannuksiltaan kohtuullisia, jotta 

pk-yritysten on mahdollista ottaa niitä käyttöön.  

Kaupunkilogistiikka ja digitaaliset ratkaisut  

Kaupunkilogistiikkaa käsittelevissä keskusteluissa nousivat esiin vajaat ajot, pirstaleiset 

toimitusvirrat ja viimeisen kilometrin haasteet. Toimivina käytäntöinä tunnistettiin kuljetusten 

yhdistäminen, reittioptimointi, noutopisteverkostot sekä yhteistyö erilaisten jakelu -  ja 

alustatoimijoiden kanssa. Lisäksi painotettiin käytettävyyden merkitystä: digitaaliset järjestelmät 

tukevat toimintaa vain, jos ne istuvat sujuvasti yritysten arkeen.  

Resilienssi ja huoltovarmuus  

Resilienssiä koskevissa keskusteluissa korostuivat pienet, käytännölliset varautumiskeinot. 

Osallistujat nostivat esiin yhteistyön, vaihtoehtoisten hankinta -  ja toimituskanavien, hajautetun 

tiedonhallinnan sekä kriittisten toimintojen priorisoinnin merkity ksen. Resilienssi nähtiin ennen 

kaikkea hyvän arjenhallinnan ja toimivien verkostojen sivutuotteena.  

Yhteinen viesti  

Työpajan tärkein yhteinen havainto oli, että pk -toimijoiden markkinoillepääsyn, logistiikan, 

jäljitettävyyden ja resilienssin haasteita ei ratkaista yksittäisillä teknologioilla, vaan yhteisillä 

käytännöillä, verkostoilla ja matalan kynnyksen toimintamalle illa. Osallistujien puheenvuoroissa 

korostuivat käytännönläheiset ratkaisut, kokeilut ja yhteistyö, joiden avulla kehitystä voidaan 

edistää vaiheittain ja konkreettisesti.  


